








Ligji Nr.139/2015 , “Për vetëqeverisjen vendore”

Ligji 9632/2006 “ Për sistemin e taksave vendore”, i 
ndryshuar

Ligji 146/2014 “ Për konsultimin publik ”

Ligji 119/2014 “ Për të drejtën e informimit ”







TAKSA MBI PASURINE ( TAKSA MBI 
NDERTESEN)  

TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE; 

TAKSA MBI TRUALLIN

TAKSA E FJETJES NE HOTEL

TAKSA E NDIKIMIT TE INFRASTRUKTURES 
NGA NDERTIMET E REJA

TAKSA MBI KALIMIN E DREJTES SE 
PRONESISE PER PASURITE E PALUJTESHE

TAKSA E TABELES

TAKSAT E PERKOHESHME







Nr. Kategoritë dhe

nënkategoritë

Njësia Niveli i Taksës mbi ndërtesat

Bashkia Durrës, Shkëmbi

Kavajes, Gjiri i Lalëzit,

NjA Ishem, Katundi RI,

Manez, Sukth,Rrashbull

1 Ndërtesa Banimi Lekë/m2/sipërf

aqe

shfrytëzimi

33.75lekë x m2 21.9 lekë x m2

2

Ndërtesat e

privatizuara

(për banim)

Lekë/m2/sipërf

aqe

shfrytëzimi

23.6 lekë x m2



ë) ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve që përfitojnë pension pleqërie ose

pension social, që janë me banim në fshat ose qytet, kur familja përbëhet

vetëm nga pensionistët; kur këto ndërtesa banimi regjistrohen si

vendbanimi i tyre i përhershëm;”.

f) ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve që trajtohen me ndihmë

ekonomike; kur këto ndërtesa banimi regjistrohen si vendbanimi i

tyre i përhershëm;”.





Kateg.

Bashkia 

DR  

Leke/ha/vit

Nj. A. Sukth

Leke/ha/vit

Nj. A.Ishem

Leke/ha/vit

Nj. Adm. 

Rrashbull

Leke/ha/vit

Nj. Adm. 

Katund Ri

Leke/ha/vit

Nj. Adm. 

Manez

Leke/ha/vit

I 5. 600 3. 920 ------ ------- ----- 5. 600

II 4. 900 3. 430 ------- 5. 000 ( Stac.

Zoot. Xhafzotaj) 

------ 4. 900

III 4.200 2. 940 2. 940 (Lalez,Bize, 

Draç, Kuraten, pjesa 

e fshatit Kertushaj-

Rrotull)

5. 000 (Fsht.

Shenvlash)

2. 940 4. 200

IV 3. 600 2. 520 ------- 3.600 (Fsht.

Rrashbull)

------ 3. 600

V 3. 000 2. 100 --------- -------- 2. 100 3. 000

VI 2. 400 1. 680

1. 680 (Fsht.

Gjuricaj,

Kapidanaj,Likmetaj,

Kertushaj,Shetaj)

2. 520 -

(Fsht.Rromanat, 

Bozanxhije)2. 210 –

(Fsht. Manskuri)2. 

600 – (Fsht. 

Shkallnur, Arapaj)

------

2. 400

VII - X 1.800 1. 260 1. 260 (Per toke 

skeletike pyjore)

------ ------ 1. 800

















Nr. Kategoritë dhe

nënkategoritë

Njësia Niveli i Taksës mbi ndërtesat

Bashkia Durrës, Shkëmbi

Kavajes, Gjiri i Lalëzit,

NjA Ishem, Katundi RI,

Manez, Sukth,Rrashbull

1.a Veprimtari tregti

dhe shërbime BM

Lekë/m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 1.5 x 0.2 % x 

m2= 202.5 x m2

67500 x 1.5 x 0.2 % x

m2= 202.5 x m2

1.b Veprimtari tregti

dhe shërbime BV

Lekë/m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 1.5 x 0.2 % x

m2= 202.5 x m2

67500 x 1.5 x 0.2 % x 0.7

x m2= 141.75 x m2

2 Parkim i mbuluar

dhe bodrume

Lekë/m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 0.2 % x m2 x 70 % = 94.5 x m2

3 Parkim i hapur Lekë/m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 0.2 % x m2 x 30 % = 40.5 x m2

4 Veprimtari

industriale

Lekë/m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 0.2 % x m2 x 50 % = 67.5 x m2

5 Ndërtesa që

përdoren për

bujqësi dhe

blegtori

Lekë/ m2/sipërfaqe

shfrytëzimi

67500 x 0.2 % x m2 x 30 % = 40.5 x m2







TARIFA NJ.A. 

ZONA- A

NJ.A. 

ZONA- B

T.GJELBERIMI 4000 3000

T.PASTRIMI 20000 15000

T.PARKIMI 5000 0

T.NDRICIMI 3000 2000

TOTALI 32000  leke/vit 20000 leke/vit



TARIFA NJ.A. 

ZONA- A

NJ.A. 

ZONA- B

T.GJELBERIMI 7000 7000

T.PASTRIMI 20000 20000

T.PARKIMI 10000 0

T.NDRICIMI 5000 5000

TOTALI 42000  leke/vit 32000 leke/vit



TARIFA NJ.A. 

ZONA- A

NJ.A. 

ZONA- B

T.GJELBERIMI 2500 2000

T.PASTRIMI 5000 5000

T.NDRICIMI 3000 2000

TOTALI 10500  leke/vit 9000 leke/vit



TARIFA NJ.A. 

ZONA- A

NJ.A. 

ZONA- B

T.GJELBERIMI 2500 2500

T.PASTRIMI 20000 20000

T.PARKIMI 10000 0

T.NDRICIMI 5000 5000

TOTALI 37500  leke/vit 27500 leke/vit



TARIFA NJ.A. 

ZONA- A

NJ.A. 

ZONA- B

T.GJELBERIMI 2500 2000

T.PASTRIMI 5000 5000

T.NDRICIMI 3000 2000

TOTALI 10500  leke/vit 9000 leke/vit




